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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

Njoftim
Berat, mé 01/07/2021

Ora 11:00

Lénda: Njoftim p&r mbajtjen ¢ mbledhjes sé Késhillit t¢ Bashkisé Berat né sallén ¢ Késhillit
Bashkiak

I nderuar késhilltar!

Ju njoftoj se ditén ¢ Enjte mé daté 01.07.2021 .ora 11:00 do té zhvillohet mbledhija e rradhes sé
Késhillit Bashkiak .e thirrur nga Krvetari i K&shillit n& bazé t& ligjit 139/2015.neni 53 pika 4).me

kété rend dite:

v" 1.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e bonusit t& girasé per familjen e znj.
Anisa Cercizi ™.

v" 2.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e strehimit t& familjes s& znj.
Eglantina Subashi né bancsat sociale me gira™

v" 3. Relacion dhe Projektvendim: “Mbi njé ndryshim né VKB nr.31.daté 26.05.2021 =
Mbi miratimin e dhénies me qira né favor t&¢ Shogérisé Shell Upstream Shqipéri t&
pasuris€ n€ pronési t¢ Bashkis¢ Berat *.

v" 4.Relacion dhe Projektvendim: “ Mbi miratimin ¢ fondit pér ndérhyrjen né riparimin
¢ démeve né varrezat publike te shkaktuar nga fatkegesi natyrore. nga buxheti i
bashkise, fondi rezervé i vitit 20217

v' 5. Relacion dhe Projektvendim:Pér miratimin e fushatés s& partneritetit t& Késhillit t&
Bashkis& me qytetarst

v 6. Relacion dhe Projektvendim: Pér nj& ndryshim né vendimin nr. 78, daté 29.12.2020
e Keshillit Bashkiak Berat dhe shprehjen ¢ dakortésisé pér hegjen nga fondi pyjor
‘kullosor (& sipérfages prej 9.2663 ha. né ngastrat me nr. 191b, 190c, 190a. &
LEkonomisé Pyjore Mali i Molishtit. Bashkia Berat™.

v 7.Té ndryshme




» Komisioni i Bujqésisé,Agro-Industrial,Kadastrés dhe Mjedisit do te mblidhet ditén ¢
enjte mé daté 01/07/2021,ora 09:00 (né Bashki.)

7 Komisioni i Ekonomisé,Financés dhe Shérbimeve Sociale do t¢ mblidhet ditén ¢ enjte
mé daté¢  01/07/2021,0ra 09:30 (né Bashki. )

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
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REPUBLIKA E suotpémsE

BASHKIA BERAT
KiSHILLL BASH KIAK

PROJEKTVEN DIM

Nr. , daté 2021

MBI MIRATIMIN E BONUSIT TE QIRASE PER FAMILJEN E ZNJ. ANISA CERCIZI

N& mbéshtetje 1€ ligiit nr.139/2015 “Per vetggeverisjen vendore™ 1€ ndryshuar. neni 9. pika
1.1 . neni 24, neni 34, neni 64 gérma "¢ pika 3445 ¢ nenit 2, neni 33,34 1€ ligjit ne, 222018,
»Per strehimin sacial”, VKM nr. 384 date 12.06.2019 “Pér p'ércnktimh‘. ¢ dokumentacionit pér &
pérlituar strehim sipas ¢do programi social 1€ strehimit dhe 1€ afateve ¢ € progedurave &
miratimit nga organct € vetqeverisjes vendore * dhe Vendimit € Komisionit 1€ Sirehimit t€
datés 15.06.2021, me propozim & Kryetarit & Bashkise. Kashilli Bashkiak:

VENDOSIT:

118 mirato] . hopusin ¢ qirase per Familjen e znj. Anisa Cergizi n€ Jlerén 12,000 leke fmua)
me afat 1 vjegar.

3. Me ndjekjen dhe Zhatimin e k&t vendimi ngarkohet € Drejloria ¢ Menaxhimit Financiare dhe
e & Ardburave . Drejtoria € Emergjencave Civile. Pronave dhe Iransportit.

KRYETARLI KiESHILLIT

Adresa:Blvd. “Republika * Nerat *.U(l'.,.\II'.c{npi:'ri.?e! 0335107123234 933.¢ehsile g hashhiaberat 2o .l Email

hashkiaberat@yshoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVLE DHE TRANSPORTIT

RELACION

MBI MIRATIMIN E BONUSIT TE QIRASE PER FAMILJEN F ZNJ. ANISA CERCIZI

Té nderuar Késhilltare !

Komisioni i Strehimit i ngritur me Urdhér e Kryetarit ¢ Bashkis¢ mr.32. daté
28.01.2020 . mbledhur mé dat¢ 15.06.2021. mori né& shqyrtim problemin ¢ strehimit pér
familjen Znj. Anisa Cergizi. referuar nga Drejtoria ¢ Shérbimit Social @ Bashkisé si dhe nga
psikologia e Shkollgs 9-Viecare “Thimi Tani®

Znj.Anisa Cercizi me tre fémijé, &shté né procedurat e divorcit me ish- bashkéshortin
nga qvteti i Lushnjes i ¢ili e ka braktisur duke u larguar né Gjermani.

Nuk mund & géndronte né banesén e prindérve 1€ bashkéshortit deri né pérfundim 1
procedurave t& divorcit ,pasi ata nuk ¢ kishin pranuar asnjéheré si nusen e tyre .pasi i pérkiste njé
komuniteti tjetér . F gjendur né kéto kushte pa asnj¢ ndihmé financiare ka marré fémijér dhe
€sht& kthyer né familjen ¢ origjings né gytetin e Kugovés,Pas disa Javésh ajo njhet me z.Edmond
Mehmetin nga qyteti | Beratit . i cili jetonte me nénén dhe dy fémijét e véllait ¢ ardhur ne jeté
nga nj¢ bashkgjetesé e déshruar né lagjen “Jani Vruho * Rerat.

Té tre f&mijét e znj.Anisa Qercizi K. Gergizi (djali) i datélindjes 04.10.2010, K. Gergizi
(vajza ) e datélindjes 2011 dhe D. Cergizi (djali) i datélindjes 2016.flend né & njéjtin ambjent me
fémijét e tjerg & familjes K. Metani 17 vjec dhe A.Metani 12 vjeg.té cilét jané adoleshenté,

Kjo ngre shqetésim & madh pér nénén ¢ [tmijéve por cdhe institucionin arsimor .pasi
mosha ¢ nipit t& bashké&jetuesit &shté problematike Jtmijét nuk kané lidhje gjaku me njéri-tjetrin
dhe kjo mund & na sjcllé né & ardhmen ndonjé ngacmim seksual apo edhe mé keq abuzim
seksual.

Nga sa mé sipér komisioni i strehimit ng mbledhjen e daté 15.06.2021 shqyrtoi rastin né
fjale dhe miratoi bonusin e qirasé pér kété familje pér njé vit si familje me probleme sociale ¢he
ekonomike .

Nga Drejtoria ¢ Shérbimit Social u b& ¢ mundur Q€ kjo familje t& trajlohet me ndihme
ekonomike.

Bashkeélidhur keni dy relacionet per kete familje .18 pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit
Social ¢ Bashkisé si dhe nga Njésia ¢ Shérbimit Psiko-Social ¢ Shkollgs 9- Viegare * Thimi
Tani”,

Drejtor i E.P.T
Egln Kugi

o

Adresa:Blvid. “Republika ™, Berar S001.Shqgiperi, Tel /O0355(052 32 34 935 Gebsite; 8t hashki beratsoval. Email ;

bashkiaberal@yahoo.com



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

NrZ7 g2 Prot. Berat me 12,05.2021

Lénda: Relacion social-ekonomik pér familjen Cergizi

DREJTORISE SE EMERGJENCAVE DHE STREHIMIT
BASHKIA BERAT

Njésia ¢ Shérbimit Psiko-Social prané Zyrés Vendore Arsimore Berat, ka referuar né NIMF
rastin ¢ dy femijéve & familjes Cergizi. Familja éshté identifikuar né kushte t& vitshtira sociale
dhe ekonomike. Pas vizités dhe vlerésimit ne familje edhe nga Administratoria Shogérore e
Rajonit 3 dhe PMF, u identifikua problematika krvesore, strehimi i sigurt, i referuara edhe noa

psikologian shkollore.

N& kéto kushte, duke marré né konsideraté interesin mé & larté & fémijéve, 16 drejtén pér strehim
1¢ sigurt. kushtet aktuale 1@ familjes. mbéshtetjen dhe fuqizimin e saj, referohet pér mundésiné ¢
aplikimit pér (& pérfituar nga programi i banesave sociale me qira, népérmjet subvencionimit (&
qirasé né treg t& lire.

Bashkéngjitur kétij dokumenti do t& keni edhe vlerésimin e situatés soacial-ckonomike t&

[amiljes.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

§ S [ §

Adresa:Blvd, “Republika 2%, Berat S00T.Shqipéri, Tel M0355(0) 232 34 0935, Liehiity pu !Exshki‘nbif,‘,'-t_l.f'rJ-.-_-:]. Email :
Lashkiaberitiavahoo.com: - LA
N )
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REPUBLIKA € SHOQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT. SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIM IT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORCW
LYRA VENDORE ARSIMORE BERAT

Njésia e Shérbimi Psiko-Social

SHKOLLA 9 — VIECARE “THIMI TANI”

30.04.2021
Relacion :
Lenda

Drejtuar :Nnjésia e Mbrojtjes té Fémijés
Nxénésit K.Cercizi i datélindjes 04.10.2010,K.Cercizi  11.11.2011 jané
regjistruar né shkollén -9 Viecare “Thimi Tani” Kkété vit shkollor 2020-2021.

TC dy fémijét jané vézhguar nga psikologia e shkollés gé né fillim té procesit
mésimor ,pas referimit té mésueseve kujdestare ,si nxénés & ardhur né shkolla
té tjera.

Si nga mésueset kujdestare ku studionin fémijét dhe nga psikologia e shkollés
U vure se ata ,u pérshtatén shumé shpejt me bashkémoshatarét dhe procesin
meésimor.

Né fund (€ muajit Janar, mésueset kané referuar nxéneésit tek psikologia si
nxénés me tendencé brakiisje, pas komunikimeve t& pérditshme me nénén ¢
cila heré e hapte telefonin dhe heré jo ,psikologia sé bashku me mésueset
kujdestare kané shkuar né banesén ku jetonin nxénésit , kané marré takim
me nénén e nxénésve ku morém informacion né lidhje me dinamikat e familjes
si dhe problemet financiare qé kishte familja , kjo ndikonte edhe né mos
ardhjen e fémijéve né shkollé ,shkalk mungesa e veshmbathjeve.

Pas marrjes té informacionit nga néna e fémijés e cila nuk paguhej as me
ansistencé sociale pér faktin se vaxhdonte t& kishte giéndjen civile ne Lushnjc
,ajo u shprch se nuk mund té bénte zgjidhjen e marteses pasi nuk kishte

mundési ekonomike,psikologia duke véné né djeni drejtorin e shkollés z.Gjergji

Da]a )ka kerkiiat ndilme i dslra s oyt ., el wm & Ga o gt in S



shtresat vunerabél, Studio Ligjore Falas “TLAS “e cila mori pérsipér (€ gjitha
shpenzimet pér L€ mbyllur procesin gjygésor té zonjés. Vizitat né familje kané
géné té pérhershme dhe né orare té ndryshme gjithmoné kur nxénésit
mungonin

U hartua njé¢ plan ndérhyrje pér € dy nxé€nésit nga psikologia dhe grupi
mbéshtetés né shkollg, né lidhje me tendencén ¢ baraktisjes.

Kjo ka sjellé gradualish,frekuentim té shkollés nga té dy nxénésit

Té dv nxénésit (véllae motérjjané mbajtér né vézhgim gjaté ambjenteve té
shkollés.Fémijét  paragesin njé zhvillim fizik, kognitiv , socio-emocional e
giuhésor né pérputhje me moshén e tyre biologjike ¢ konform sferave (¢
zhvillimit.

Nga vézhgimi i jashtém pavarsisht problemeve financiare paragiten te veshur
thjeshté,pérshtatshém pér moshén dhe kushtet klimaterike. Gjithashtu higjena
¢ kujdesi vetjak shiaget ¢ pérshtatshme.. Gjaté kontakteve té métejshme dhe
takimit ballé pér ballé nuk shfaqén rezistencé pér té ndaré informacion né
lidhje me situatén né té cilén familja aktualisht ndodhet.K.(vajza) preferonte ti
kthente pérgjigic cdo pyetijc qé i drcjtohej né lidhje me ndjesité ¢ saj
emocionale, kohén e saj té liré, shoqériné qé frekuenton apo marrédhénien me
nénén. Gjithashtu preferon ti pérgjigiet pyetjeve té mbyllura, dhe nése i
kérkohej njé pérgjigie mé e detajuar né lidhje me jetesén e saj dhe ndérveprimet
me familjarét ¢ tjeré g€ ndodhen né banesé . Nxénésja mban kontakt té
rregullt me syté kur i drejtohej njé pyetje apo né bisedé té liré dhe nuk ndihej e
besdisur nga pyetjet e drejtuara . K(djali) ishte mé I rezervuar né lidhje me
kthimin e pérgjigieve kur flitej pér marédhéniet né familjen ku jetonin
aktualisht . Ai shprchtc déshirén g¢ t€ jetontc né njé banecsé mé vete ku té
kishhte hapésira pér té studiuar e géndruar duke u shprehur se shpesh | binte
t€ géndronte tek dera e dhomés pasi nuk kishte ku té ulej né até ambjent.
Nga té dhénat ¢ marra nga mésucsct kujdestare dhe nga vézhgimet né klasé ,
vihet re se nxénésit kané rezultate té mira né meésime edhe pse nuk kané

mundési dhe kushte t€ pérshtatshme pér t€ mésuar .Krijimi I kushteve duke



pasur njé ambjent pér t€ mésuar do té sillte frekucntim té rregullt L€ shkollés
dhe rritjc akademike pér nxénésit,pasi kané kapacitete, shfaqin inteligicncé té
miré né lidhje me kuptimin e gjérave né ményrén e duhur

TE DIIENA MBI FAMILJEN
Familja Cercizi ka jetuar fillimisht né Qytetin ¢ Sarandés , mé pas jan¢ kthyer
né Kucové kané géndruar rreth njé vit , kané shkuar né Turqgi si emigrant
ekonimik ,jané kthyer pérséri pas njé viti ,kané géndruar né Gjermani né azilé
pér 4 vjet ,nuk mundén gé té siguronin dokumenta jané kthyer t¢ detyruar
nga autoritet gjcrmane ,né banesén ¢ prindérve té bashkéshortit né qytetin ¢
Lushnjés.
Néna e nxénésve K.Cercizi dhe K,Cercizi relatoi se regjistruan fémijét né
shkollé jetonin né njé banesé me gira né Lushnje, pasi nuk mund té géndronin
né banesén e prindérve té bashkéshortit , ata nuk e kishin pranuar asnjéheré
Anisén si nusen ¢ tyre, pasi i pérkiste njé komuniteti tjetér .Gjéndja ekonomike
u véshtirsua cdhe mé tepér , babai i ©mijé ka shkuar pérséri né Gjermani ,por
kété heré pa bashkéshorten dhe fémijét , fillimisht dérgonte t€ ardhura mé pas
nuk interesohej mé pér t& dhe fémijét , Znj,Anisa u shpreh se , u informua se ai
kishte filluar njé bashkéjetesé t& re , ¢ ka marré né telelon dhe e ka pyetur nésc
kjo ishtc e vérteté , &sht¢ pohuar edhe nga vete bashkéshorti qé po
bashkjetonte me diké tjetér. E giendur né Kkcto kushte pa asnjé¢ ndihmé
financiare dhe me [Emijé t& vegiél qé donin pérkujdesje.Anisa(nénajka marré
fémijét dhe éshté kthyer familjen e origjinés né gytetin ¢ Kucovés. Pas disa
javésh , né Qershor té vitit 2020, ajo njihet me z,Edmont Mehmeti i cili jetonte
me nénén dhe dy fémijét ¢ véllait t€ ardhur né jeté nga njé bashkjetesé e
déshtuar né lagjen"Jani Vruho"Berat.

Banesa né té cilén jeton néna dhe [Emijét éshté e pérbéré nga dy dhoma dhe
njé koridor lidhés mes dhomave ,tualet. Vizita €shi¢ kryer né dhomén (& cilén
[amilja e quan kuzhiné, edhe pse nuk ka orendité e njé kuzhine. Vihej re se
néna pérpigej té kishte njé higjen¢ t& miré né banese.

N& banesé edhe pse kishte orendi shtépiake, lagéshtira né té dyja dhomat

ishte e dukshme dhc néna relatoi se gjaté periudhés sé dimrit njéra prej






